

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Структурное подразделение: Отдел 03 (Конструкторский отдел)																								
1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 03 (Конструкторский отдел), бюро технической документации																								
3	Начальник бюро технической	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Инженер бюро технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5.1А, 5.2А	Техник по технической документации 1, 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Инженер бюро технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7.1А, 7.2А	Оператор копировальных и множительных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 03 (Конструкторский отдел), бюро электроавтоматики																								
8	Заместитель начальника конструкторского отдела - начальник бюро электроавтоматики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9.1А, 9.2А, 9.3А, 9.4А, 9.5А, 9.6А, 9.7А, 9.8А, 9.9А	Инженер-конструктор 1, 2, 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Отдел 03 (Конструкторский отдел), бюро схемотехники электроавтоматики																							
10	Начальник бюро схемотехники электроавтоматики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11.1А, 11.2А, 11.3А, 11.4А, 11.5А, 11.6А, 11.7А	Инженер-конструктор без категории, 1, 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Техник-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Руководитель макетной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 03 (Конструкторский отдел), бюро электромеханики																							
14	Начальник бюро электромеханики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15.1А, 15.2А, 15.3А, 15.4А, 15.5А, 15.6А, 15.7А, 15.8А, 15.9А, 15.10А, 15.11А, 15.12А	Инженер-конструктор без категории, 1, 2, 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 03 (Конструкторский отдел), бюро программного обеспечения																							
17	Начальник бюро программного обеспечения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18.1А, 18.2А, 18.3А	Инженер-конструктор 1, 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 03 (Конструкторский отдел), бюро нестандартного оборудования																							
19	Начальник бюро нестандартного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20.1А, 20.2А, 20.3А, 20.4А, 20.5А, 20.6А, 20.7А	Инженер-конструктор без категории, 1, 2, 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 03 (Конструкторский отдел), расчетное бюро																							
21	Начальник бюро расчетного	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22.1А, 22.2А	Инженер-конструктор без категории, 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 04 (Ведущие конструкторы- руководители проектов)																								
24.1А, 24.2А, 24.3А, 24.4А, 24.5А, 24.6А	Ведущий конструктор - руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Структурное подразделение: Отдел 06 (Отдел технического контроля)																								
25	Начальник отдела технического контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Инженер-программист контрольно-измерительной машины 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 08 (Бухгалтерия)																								
29	Начальник группы казначейства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 09 (Отдел главного метролога)																								
31	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 10 (Отдел материально-технического снабжения и комплектации)																								
32	Начальник службы закупок и материально-технического снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Инженер по подготовке производства 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 11 (Отдел управления кадрами и трудовыми отношениями)																								
34	Специалист по работе с представительными органами работников	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 14 (Руководство)																								
35	Генеральный директор - главный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Заместитель генерального директора - технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

37	Директор по качеству - главный контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Директор по безопасности и общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 18 (Отдел ремонтных и хозяйственных работ)																							
39	Начальник отдела ремонтных и хозяйственных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
40	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Механик автомобильной колонны - водитель (автомобили Fiat Dukato государственный номер В010НЕ 43, ГАЗ 3507 государственный номер Е020ВУ 43, погрузчик TCM FD25Т3Z государственный номер 9450 КЕ 43, трактор МТЗ-82.1 государственный номер 4448УА 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42	Водитель автомобиля (Fiat Doblo государственный номер К693ОА 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43	Водитель автомобиля (Nissan Patrol государственный номер Х345ОС 43, ГАЗ 3507 государственный номер Е020ВУ 43, погрузчик TCM FD25Т3Z государственный номер 9450КЕ 43, трактор МТЗ-82.1 государственный номер 4448УА 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44	Водитель автомобиля (Nissan Qashqai государственный номер С745ОЕ 43, ГАЗ 3507 государственный номер Е020ВУ 43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
45	Мастер ремонтно-строительной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46.1А, 46.2А	Плотник 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

47.1A, 47.2A, 47.3A	Маляр строительный 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 23 (Отдел главного технолога)																							
48	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Заместитель главного технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Техник по технической документации 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: Отдел 23 (Отдел главного технолога), технологическое бюро механической обработки																							
51	Начальник технологического бюро механической обработки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 23 (Отдел главного технолога), технологическое бюро механической обработки, группа числовых программных управлений																							
52	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53.1A, 53.2A, 53.3A	Инженер-технолог 1, 2, 3 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 23 (Отдел главного технолога), технологическое бюро механической обработки, группа расчета расхода материалов																							
54.1A, 54.2A	Инженер-технолог 2, 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 23 (Отдел главного технолога), технологическое бюро механической обработки, группа механической обработки																							
55.1A, 55.2A, 55.3A, 55.4A, 55.5A, 55.6A	Инженер-технолог без категории, 2, 3, категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 23 (Отдел главного технолога), технологическое бюро по сборке																							
56	Начальник технологического бюро по сборке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Инженер-технолог 1 категории - руководитель группы сборки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59.1A, 59.2A, 59.3A	Инженер-технолог без категории, 2, 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Отдел 23 (Отдел главного технолога), конструкторское бюро																								
60	Начальник конструкторского бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61.1А, 61.2А, 61.3А, 61.4А, 61.5А, 61.6А, 61.7А	Инженер-конструктор 1, 2, 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 24 (Отдел охраны труда, пожарной и экологической безопасности)																								
62	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 25 (Отдел маркетинга)																								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
64	Графический дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 27 (Бюро надежности)																								
65	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 28 (Бюро патентования, информации и защиты интеллектуальной собственности)																								
66	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Инженер по патентной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 34 (Производственно-диспетчерский отдел)																								
68	Начальник производства - начальник производственно-диспетчерского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 36 (Энергомеханическая служба)																								
69	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Станочник широкого профиля 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 37 (Отдел развития корпоративной информационной системы)																								
71	Системный администратор	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Отдел 40 (Отдел специальной связи, противодействия техническим разведкам и технической защиты информации)																								
73	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 41 (Бюро безопасности и режима)																								
74	Начальник бюро безопасности и режима	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Контролер на контрольно-пропускном пункте	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел 42 (Группа организации и проведения закупочных процедур)																								
76	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Цех 75 (Механический цех)																								
77.1А, 77.2А	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Структурное подразделение: Цех 76 (Сборочный цех)																								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
78	Мастер группы электроаппаратуры	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>Рабочее место №41-8448 Механик автомобильной колонны - водитель (автомобили Fiat Dukato государственный номер В010HE 43, ГАЗ 3507 государственный номер E020BY 43, погрузчик TCM FD25T3Z государственный номер 9450 KE 43, трактор МТЗ-82.1 государственный номер 4448УА 43) Отдел 18 (Отдел ремонтных и хозяйственных работ)</p>	<p>Для снижения неблагоприятного воздействия на работников факторов трудового процесса рекомендуется установить в течение рабочего дня регламентированные перерывы</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Рабочее место №42-8448 Водитель автомобиля (Fiat Doblo государственный номер K693OA 43) Отдел 18 (Отдел ремонтных и хозяйственных работ),</p>	<p>Для снижения неблагоприятного воздействия на работников факторов трудового процесса рекомендуется установить в течение рабочего дня регламентированные перерывы</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Рабочее место №43-8448 Водитель автомобиля (Nissan Patrol государственный номер X345OC 43, ГАЗ 3507 государственный номер E020BY 43, погрузчик TCM FD25T3Z государственный номер 9450KE 43, трактор МТЗ-82.1 государственный номер 4448УА 43) Отдел 18 (Отдел ремонтных и хозяйственных работ)</p>	<p>Для снижения неблагоприятного воздействия на работников факторов трудового процесса рекомендуется установить в течение рабочего дня регламентированные перерывы</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Рабочее место №44-8448 Водитель автомобиля (Nissan Qashqai государственный номер С745OE 43, ГАЗ 3507 государственный номер E020BY 43) Отдел 18 (Отдел ремонтных и хозяйственных работ)</p>	<p>Для снижения неблагоприятного воздействия на работников факторов трудового процесса рекомендуется установить в течение рабочего дня регламентированные перерывы</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Рабочее место №46-8448 Плотник 4 разряда Отдел 18 (Отдел ремонтных и хозяйственных работ)</p>	<p>В связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха Для снижения неблагоприятного воздействия на работников факторов трудового процесса рекомендуется установить в течение рабочего дня регламентированные перерывы</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			

1	2	3	4	5	6
<p>Рабочее место №47-8448 Маляр строительный 5 разряда Отдел 18 (Отдел ремонтных и хозяйственных работ)</p>	<p>В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания В связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха Для снижения неблагоприятного воздействия на работников факторов трудового процесса рекомендуется установить в течение рабочего дня регламентированные перерывы</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Рабочее место №70-8448 Станочник широкого профиля 5 разряда Отдел 36 (Энергомеханическая служба)</p>	<p>В связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Рабочее место №77-8448 Гальваник Цех 75 (Механический цех)</p>	<p>В связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания В связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			